第 178 回 JMRC 東北運営委員会議事録
１．日　時：　2018 年 2月 18 日（日）午後 13 時 30 分 ~16 時 10 分

２．場　所：　宮城県仙台市広瀬市民センター２F会議室

３．出席者：　仲野 副運営委員長　佐藤顧問　古川委員（青森）伊藤委員（秋田）岩渕委員　伊藤委員（岩手）

                              高橋委員　星委員（宮城）大谷レース部会長　山本ラリー部会長　植松ジムカーナ部会長

　　　　　　　立川ダートトライアル部会長　柳本事務局長

４．議　題：

　　第１号議案　第 177 回運営委員会議事録（案）の確認

  　  第 2 号議案　2018 年度予算案について

　　第３号議案　規約・共済の見直しについて

　　第４号議案　第 41 回 JMRC 東北総会について

５．配布資料：

　　第 177 回運営委員会議事録（案）

　　2017 年度 JMRC 東北一般会計収支決算書

　　2017 年度 JMRC 東北共済会収支報告書

　　2018 年度 JMRC 東北一般会計予算（案）

　　JAF 東北地域クラブ協議会規約・JAF 東北地域クラブ協議会共済規定・JAF 東北地域クラブ協議会共済運営要項・

　　JAF 東北地域クラブ協議会共済運営細則（修正案）

　　JMRC 東北モータースポーツ共済会規定・JMRC 東北モータースポーツ共済会運営要項・JMRC 東北レース競技

　　運営細則（修正案）

　　2018 年 JMRC 秋田支部役員名簿

６．議　事：

　　仲野副運営委員長が議長となり議事を進行
　　第１号議案　議事録案通り承認

　　第２号議案

　　2017 年度一般会計報告について説明　スーパーＦＪ、ジムカーナ表彰を検討するにあたり、ＪＭＲＣ東北へ負担を

　　しているので表彰はするべきではないかとの事。そのためレース部会の活動費を削り、表彰式費用に充てる。

　　またジムカーナの JAF 戦も JMRC で表彰する方向でジムカーナ部会で審議して頂くことに。

　　フェスティバル費用を活動費として計上することに。

　　前年度からの継続案件のホイヤー（光電管計測器）を購入するため予備費を 50 万円計上することに。

　　第 3号議案

　　JMRC 東北レース競技運営細則について ” 第 1 条 2項の東北地区に居住しており” を削除、第 2条 1項の” 最高限

　　度額を 500 万とする” に変更。

　　JMRC 東北ラリー競技運営細則について第 1条 2項の” 同地区で開催される” を削除する。

　　尚、来年度中に冊子にまとめる事とする。

        第 4 号議案    3/4 の総会について、会場についての注意事項、JAF 東北本部からの出席の確認をすることに。

　   決算報告があるので事務局から監査委員の出席確認をすることに。

JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
JAF 東北地域クラブ協議会

JMRC 東北事務局
〒989-3126 仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2018-005

７．報告

　　レース部会　スーパー FJ の JMRC 表彰を提案することに。

　　ラリー部会　1/25 ラリー部会を開催した。

　　ジムカーナ部会　振興事業会議にて来年の JAF カップは関東（筑波）が開催する。

　　みちのくレーシングクラブスポーツ　ジムカーナ地区戦（協和カートランド）の中止か会場変更について。

　　ダートトライアル部会　振興事業会議にて来年の JAF カップは九州で開催する。

以上で本日の議事を終了し議長は閉会を宣した。

                                                                                                                                                                      2018 年 2 月 18 日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   副運営委員長　仲野次郎

JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
JAF 東北地域クラブ協議会

JMRC 東北事務局
〒989-3126 仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2018-005